
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.009  11Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2022

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 918/2022-CRG, DE 07/06/2022, PUBLI-
CADA NO DOE Nº. 35.000, DE 08/06/2022.
Onde se lê: no período de 04 a 06 de Abril de 2022.
Leia-se: no período de 04 a 06 de Junho de 2022.
Belém-Pa, 14 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 814354

CONTRATO
.

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO – CONTRATO Nº 18/2022-CCG/PA.
CONTRATO: 18/2022 – CCG/PA
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA inscrita no CNPJ sob o nº. - CNPJ 
Nº 05.059.613/0001-18.
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo 
do Estado, Distrito de Icoaraci, CEP 66.820-000, cidade de Belém-PA
OBJETO: Aquisição e desenvolvimento de website da Ouvidoria Geral do 
Estado do Pará.
FUNDAMENTO: art. 24, inciso XVI da Lei Federal nº 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2022.
VIGÊNCIA: 13/06/2022 a 12/06/2023.
VALOR: R$ R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 126; Programa: 1508; Projeto/Ati-
vidade: 8238; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339140; Ação: 235387;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais da Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 814587

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 962/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/742746, de 13 de junho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de AUGUSTO CORRÊA/ BRAGANÇA/ CAPANEMA/ SALINÓPOLIS/PA, no pe-
ríodo do 15 a 17/06/2022.

Servidor Objetivo

JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1, 
CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.

Acompanhar a agenda do Governo, nos referidos 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 963/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/742682, de 13 de junho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para MARABÁ/PA 
e BRASÍLIA/DF, no período de 13 a 14/06/2022.

Servidor Objetivo

JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1, 
CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC. Acompanhar a agenda do Governo.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 964/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/738340 de 13 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municípios 
de AUGUSTO CORRÊA/ BRAGANÇA/ CAPANEMA/PA, no dia 12/06/2022.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula fun-
cional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 

do Governador.

Realizar visita técnica, nos referidos municípios.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 814349

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 941/2022-CCG, de 10 de Junho de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/729103, de 09/06/2022;
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de férias regulamentares, a servidora THAIS 
CRISTINA DA SILVA GASPAR, Id. Funcional nº. 73504227/2, para gozo no 
período de 04/07/2022 a 18/07/2022, interrompidas através da Portaria 
nº. 975/2021-CRG, Publicada no DOE nº. 34.757, de 05/11/2021, referen-
te ao período aquisitivo 2020/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,10 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 814359

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Coordenadora de Relações Governamentais, no uso de suas atribuições 
dadas pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 07 de abril de 2022, publicada 
no D.O.E. nº. 34.927 de 08 de abril de 2022; considerando os autos do 
Processo Administrativo n°2022/258760- CCG/PA, torna pública a ADESÃO 
às Atas de Registro de Preços nº 011/2021-CPL/PMPA e nº 013/2021-CPL/
PMPA, Pregão Eletrônico n.º 12/2021 – CPL/PMPA, oriunda da Polícia Militar 
do Pará, visando à contratação de empresa especializada na aquisição 
de equipamentos de informática, para atender as necessidades da Casa 
Civil do Governo do Estado Pará, pelo periodo de 12 (doze) meses, em 
conformidade com as especifi cações constantes do Termo de Referência 
(Anexo I) do Edital do Pregão Eletronico nº 012/2021-CPL/PMPA e Atas 
de Registro de preços nº 011/2021-CPL/PMPA e nº 013/2021-CPL/PMPA e 
das propostas apresentadas, como descriminados e especifi cado abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021-CPL/PMPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021/CPL/PMPA

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
GLOBAL

R$

06

Desktop DELL OptiPlex 3080 
Desktop corporativo com 

processador Intel Core i5-10500t, 
8GB de RAM, SSD NVME 256GB, 
monitor 21.5”, teclado e mouse 

USB, Wireless Intel AX201, Siste-
ma Operacional Windows 10 Pro, 
3 anos de garantia e demais itens 

conforme solicitados no edital

UNIDADE 120 4.753,00 570.360,00


